总务委〔2020〕1 号

各单位：

为深入贯彻落实学校第十四次党代会提出的“推进后勤

社会化改革，构建高质量的服务保障体系”的总要求，根据

《中国矿业大学 2020 年工作要点》（中矿委〔2020〕4 号）

及总务部工作实际，现制定《总务部 2020 年重点工作目标

任务分解》，现予以印发。

希望各单位在推进日常工作的同时，积极创新工作思路，

认真落实具体措施，确保所承担的年度重点工作任务顺利完

成，加快推进后勤社会化改革进程，助推“一流总务”的创

建，为学校的“双一流”建设提供更为优质、高效、满意的

后勤管理服务保障！

特此通知

附件：总务部 2020 年重点工作目标任务分解

中共中国矿业大学总务部委员会

                       中国矿业大学总务部

     2020 年 4月 11 日

 - 2 -

（此页无正文）

 中国矿业大学总务部综合办公室    2020年 4月 13日印发

附件：

总务部 2020年重点工作目标任务分解

一、学校层面涉及总务部重点工作目标任务

序

号
工作内容

完成

时限
负责领导 责任单位 责任人

1 完善校园整体规划，进一步优化南湖、文昌两校区资源配置 12 月 杨素明 公房与物业管理办公室 徐凤海

2 建成大学生创新训练中心并交付使用 9 月 马  柯 工程项目管理办公室 宋亚林

3
完成 200套以上公租房改造，进一步改善新入职教师住房条

件
9 月 米金科 修缮项目管理办公室 郭东昱

4 推动校园机动车停车区域扩容建设 6 月 米金科 修缮项目管理办公室 郭东昱

5 出台公用房有偿使用管理办法 5 月 杨素明 公房与物业管理办公室 徐凤海

6 优化水电工作机制 6 月 米金科 水电与节能管理办公室 孙  刚

7 优化体育运动场馆工作机制 6 月 严海波 体育运动场馆管理办公室 余智超

8
认真做好校属企业体制改革，理清产权和责任关系，推进内

涵式发展
12 月 张惠忠 经营管理办公室 毛大鹏

 - 4 -

二、总务部重点工作目标任务

序号 工作任务 工作内容
完成

时限
负责领导 责任单位 配合单位 责任人

1

继续做好

新冠肺炎

疫情防控

工作

（1）做好学校新冠肺炎工作领导小组后勤

保障组工作
4月 陈仲元 各单位

各单位

负责人

（2）做好总务部新冠肺炎疫情防控工作 4月 张惠忠 党政事务办公室 各单位 杨爱东

（3）督促落实开学后后勤服务保障工作 4月 陈仲元 各单位
各单位

负责人

（4）制定并实施《开学前安全大检查方案》 4月 李洪涛 质量与安全管理办公室 各单位 闫  光

（5）制定开学初物业服务保障工作方案 4月 杨素明
公房与物业管理办公室

公寓与物业中心

徐凤海

陆春香

2

努力提升

党建工作

质量

（6）巩固主题教育成果，建立长效机制 12月 张惠忠 党政事务办公室 各党支部 杨爱东

（7）落实巡察意见整改工作，确保整改取

得实效
6月

张惠忠

陈仲元

李洪涛

党政事务办公室 各相关单位 杨爱东

（8）改进宣传思想和意识形态工作 12月 张惠忠 党政事务办公室 各党支部 杨爱东

（9）深化民主管理，召开总务部第一届第

三次职工代表大会，尊重和保护干部职工的

合法权益

5月 张惠忠 工会
党政事务办

公室
徐  乐

3
科学编制

“十四

（10）以学校第十四次党代会精神为指导，

科学编制总务部“十四五”发展规划
3月 张惠忠 党政事务办公室  杨爱东

 - 5 -

序号 工作任务 工作内容
完成

时限
负责领导 责任单位 配合单位 责任人

五”发展

规划

4

大力推进

后勤社会

化改革

（11）完善《中国矿业大学后勤社会化改革

总体方案》
5月 陈仲元

（12）推动两校区通勤班车社会化运营 4月 严海波 运输服务中心  宋  琛

（13）做好后勤社会化改革后餐厅的验收工

作
4月 张惠忠 饮食服务中心  乔艳茹

（14）积极推进学校水电暖污和能源管理合

同管理方案
12月 米金科 水电与节能管理办公室  孙  刚

（15）拟定并实施后勤社会化改革后超市验

收方案
4月 严海波 商贸物流中心

梁  炜

徐  乐

（16）与社会合作服务企业商谈合同事项 5月 严海波 商业网点管理中心  王存新

 (17) 制定《社会服务类企业进校服务管理

办法》
4月  严海波 商业网点管理中心  王存新

（18）制定饮食、商贸、运输等领域社会化

监管办法
5月  李洪涛

饮食服务中心

商贸物流中心

运输服务中心

质量与安全

管理办公室

乔艳茹

梁  炜

徐  乐

宋  琛

5 深化“智 （19）建立与后勤社会化改革后的各项服务 12月 严海波 “智慧总务”建设 各相关单位 钱揖斌

 - 6 -

序号 工作任务 工作内容
完成

时限
负责领导 责任单位 配合单位 责任人

慧总务”

建设

相配套的信息化监管系统

6

构建“大

安全”工

作体系

（20）认真落实党风廉政建设责任制，完善

“党风廉政建设责任网络”
6月 李洪涛 纪委办  闫  光

（21）利用网站、微信、QQ、LED电子屏、

宣传栏等平台，广泛开展“普纪”教育
12月 李洪涛 纪委办  闫  光

（22）围绕基建修缮、物资采购、招投标、

财务管理等重点监督关口，落实风险防控措

施，强化财务等内控制度建设，增强内部的

监督监察能力，加强廉洁文化建设

12月 李洪涛 纪委办  闫  光

（23）完善安全生产风险防控体系，做好日

常安全监督管理工作，深入开展安全风险

“双预控”工作

12月 李洪涛 质量与安全管理办公室  闫  光

（24）制定全年安全生产专项整治工作方

案，做好安全生产专项治理工作
12月 李洪涛 质量与安全管理办公室  闫  光

（25）进一步推进食品安全工作 12月 李洪涛 质量与安全管理办公室  闫  光

（26）积极做好学校公共卫生与疾病防控工

作
12月 李洪涛 质量与安全管理办公室 校医院 闫  光

7
优化水

电、场馆

（27）完善水电现有运行机制，切实提高水

电暖污服务保障能力
10月 米金科 水电与节能管理办公室  孙  刚

 - 7 -

序号 工作任务 工作内容
完成

时限
负责领导 责任单位 配合单位 责任人

工作机制 （28）完善体育运动场馆的运行模式，制定

《中国矿业大学体育运动场馆管理办法》
6月 严海波 运动场馆管理办公室  余智超

8
拓宽饮食

服务空间
（29）扩容并装修教工餐厅 8月 张惠忠 饮食服务中心

修缮项目管

理办公室
乔艳茹

9
优化学生

公寓管理
（30）制定并落实学生住宿安排工作方案 6月 杨素明 公寓与物业中心  陆春香

10
突出加强

劳育教育

（31）成立中国矿业大学劳动学院 5月 陈仲元 公寓与物业中心  陆春香

 (32) 推进中国矿业大学劳动学院基础设

施建设
9月 马  柯 项目事务管理办公室  张见超

11

推进校园

基础设施

建设

（33）做好“双一流”建设项目（前沿科学

中心）和留学生及外籍专家公寓项目的前期

规划论证，推进项目后续方案设计和编制工

作

9月 马  柯 项目事务管理办公室  张见超

（34）加速推进能源调度指挥中心建设 6月 米金科 水电与节能管理办公室  孙  刚

（35）推进文昌校区西 34号楼的复工和验

收
9月  马  柯 工程项目管理办公室  宋亚林

（36）推进修缮专项工作和维修项目 12月 米金科 修缮项目管理办公室  郭东昱